令和２(2020)年９月３日

純真短期大学

                    九州支社

純真短期大学とＵＲ都市機構との連携協定締結式の延期について

令和２年９月７日（月）に開催を予定しておりました、純真短期大学と独立行政法人都市

再生機構（ＵＲ都市機構）九州支社との連携協定締結式につきましては、台風 10号が接近し

ているため、下記のとおり、開催を延期いたしますので、ご案内申し上げます。

記

○ 日 時  令和２年９月 23日（水） 午前 11時開始

○ 会 場  純真学園 本館２階 第１会議室 （別添参照）

      （住所：福岡県福岡市南区筑紫丘１丁目１番１号）

○ 出席者  純真短期大学 学長 福田 庸之助

     独立行政法人都市再生機構九州支社 支社長 太田 潤

○ 次 第  協定書署名・交換、学長挨拶・支社長挨拶、これまでの経緯説明

     記念写真撮影、質疑応答

以 上

お問い合わせは下記へお願いします。

【純真短期大学】

代表

（電話）０９２－５４１－１５１３

【ＵＲ都市機構九州支社】

住宅経営部 ウェルフェア推進課

   （電話）０９２－７２２－１２８１

総務部 総務・法務課（報道担当）

   （電話）０９２－７２２－１００４

別紙

＜目的及び概要＞

1）目的

純真短期大学とＵＲ都市機構九州支社が、包括的な連携の下、当団地を核とした周

辺地域における、健康増進に資する取組み、「食」をテーマにしたイベント等を通じて、

多世代交流による持続可能なコミュニティ形成、地域の活性化等に資することを目的と

します。

2）概要

純真短期大学とＵＲ都市機構は、目的を達成するため次の事項について連携・協力し

ます。

① 地域住民の健康維持・増進に関する事項

  ② 高齢者支援、介護、子育て支援などの地域福祉の推進に関する事項

  ③ 地域住民の安心・安全に関する事項

  ④ 地域の文化・経済の振興に関する事項

  ⑤ 学生のアクティブラーニングの推進に関する事項

  ⑥ 地域情報の共有及び発信に関する事項

  ⑦ その他両機関の協議により、連携による取組みが必要と認められる事項

3）これまでの取組み（代表事例）

① 純真短期大学×UR ゴーヤ料理教室の開催

   平成 26 年８月７日（木）、当団地内で緑のカーテンとして栽培されていたゴーヤ

の収穫祭を実施。学生より、ゴーヤの栄養価や効果的な食べ方といった豆知識の他、

ゴーヤ料理のポイントを解説しました。

② 純真短期大学×UR ひなまつり親子料理教室の開催

令和２年２月 16日（日）、純真短期大学で、URとの共同主催イベントを開催し、

当団地やその周辺にお住まいの親子連れ 23名が参加しました。

     イベントでは、学生によるひな祭りに関する食育講座と調理体験を行い、調理体験

では、春の彩りちらし寿司、お吸い物をみんなで楽しく作りました。

4）今後の取組み

両機関が連携し、当団地の建替え後民間譲渡した整備敷地に建設された、戸建て住

宅やマンションにお住まいの方々を含め、当団地を核とした周辺地域における多世代

交流の推進に資する次のような取り組みを開始していく予定です。

    ① 様々な世代の方向けに「食」をテーマとしたイベントの実施

    ② コロナ禍における、動画配信等、ニューノーマルな生活様式に対応した連携

別添

【協定式会場のご案内】

純真学園 本館２階 第１会議室

【駐車場地図】

『学校下交差点』の信号から側道を上がってください。本館前に駐車場がございます。

※駐車場は数台確保しておりますが、限りがございますので、予め純真短期大学まで

お問合せ下さい。

純真短期大学(代表)：０９２－５４１－１５１３

駐車場地図